Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du Canton de Berne

beé3r]

Liste der Kandidierenden / Liste des Candidatures
Regierungsratswahlen 25.03.2018
Election du Conseil-exécutif 25.03.2018

Kandidierende / Candidatures

Kandidaturen bisheriger Regierungsmitglieder / Candidatures de conseillers d'Etat sortants

Name / Nom

Ammann Christoph
Neuhaus Christoph
Schnegg Pierre Alain

Simon Beatrice

Jahrgang / Année de
naissance

1969
1966
1962
1960

Neue Kandidatinnen und Kandidaten / Candidatures nouvelles

Name / Nom

Allemann Evi
Ananiadis Jorgo G. M.
Blaser Alfred
Gagnebin Christophe
Hasler Christine
Kipfer Hans

K&pfli Michael

Moser Bruno

Mdiller Philippe
Nuoffer Yannic
Riesen Maurane
Theiler Stefan

Jahrgang / Année de
naissance

1978
1969
1976
1963
1963
1966
1983
1961
1963
1996
1991
1982

Wohnort / Domicile

Meiringen
Belp
Champoz
Seedorf

Wohnort / Domicile

Bern
Ostermundigen
Litzelflah
Tramelan
Burglauenen
Minsingen
Bern

Biel

Bern

Belp
Sonceboz
Bern

11.04.2018 / 09:20 generiert / généré

Partei / Parti

SP/PS

SVP /UDC
SVP/UDC
BDP /PBD

Partei / Parti

SP/PS

Piraten / Pirates
Piraten / Pirates
SP/PS

Griine / Les Verts
EVP/PEV

glp / pvl
Nichtwahlerpartei / Nichtwahlerpartei
FDP /PLR
PNOS / PNOS
PSA/PSA

SRF / SRF
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